2

	[image: image1.png]

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

Об утверждении условий приватизации муниципального имущества
Новокузнецкого городского округа
Принято

Новокузнецким городским

Советом народных депутатов

«____» ______ 2023 года
В соответствии с Федеральными законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьями 28, 32
и 33 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Утвердить следующие условия приватизации объектов муниципального имущества Новокузнецкого городского округа (далее также – муниципальное имущество), указанных
в пунктах 1.5, 1.7, 1.16, 1.17, 1.31, 1.34, 1.35, 1.36 раздела 1 «Недвижимое имущество», пункте 2.1 раздела 2 «Движимое имущество» таблицы раздела 3 «Перечень объектов муниципального имущества, планируемых к приватизации в 2023 году» приложения «Прогнозный план приватизации муниципального имущества Новокузнецкого городского округа на 2023 год» к решению Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 20.12.2022 № 20/138 «Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Новокузнецкого городского округа на 2023 год»:

	№ п/п
	Наименование, назначение объекта муниципального имущества
	Местонахождение объекта муниципального имущества
	Кадастровый номер объекта муниципального имущества
	Способ приватизации
	Началь-ная цена, тыс. руб.

	1.5.
	Нежилое помещение в подвальной части дома, 66,7 кв. м, этаж подвал
	Пр-т Дружбы, 58
	42:30:0101001:

13449
	Аукцион
	54

	1.7.
	Нежилое помещение в подвальной части дома, 130,5 кв. м, этаж подвал
	Ул. Вокзальная, 25
	42:30:0101001:5367
	Аукцион
	131

	1.16.
	Встроенное нежилое помещение, расположенное в подвальной части дома, 40,2 кв. м, этаж подвал
	Ул. Покрышкина, 19
	42:30:0101001:5477
	Аукцион
	65

	1.17.
	Нежилое помещение, 219,7 кв. м,
этаж 1, 2
	Ул. Новоселов, 21, пом. 8
	42:30:0602052:3654
	Аукцион
	3745

	1.31.
	Отдельно стоящее нежилое здание,

666,9 кв. м;

отдельно стоящее нежилое здание хозяйственного блока, 100 кв. м;

земельный участок площадью

4301,94 кв. м
	Ул. День Шахтера, 12;

ул. День Шахтера, 12, корпус 1;

ул. День Шахтера, 12
	42:30:0507025:349;

42:30:0507025:1428;

42:30:0507025:30
	Аукцион
	4193

	1.34.
	Нежилое помещение,

9,4 кв. м, этаж 1;

нежилое помещение, 10,3 кв. м, этаж 1;

нежилое помещение, 5163 кв. м, этаж 1;

нежилое помещение, 11,5 кв. м, этаж 1
	Ул. Автотранс-портная, 43, корп.4, пом.1;

ул. Автотранс-портная, 43, корп.4, пом.2;

ул. Автотранс-портная, 43, корп.4, пом.3;

ул. Автотранс-портная, 43, корп.4, пом.4
	42:30:0414050:591;

42:30:0414050:588;

42:30:0414050:589;

42:30:0414050:590
	Аукцион
	20640

	1.35.
	Нежилое помещение, 14 кв. м, этаж 1
	Ул. Косыгина, 65
	42:30:0101001:6272
	Преиму-щественное право на приобрете-ние арендуемого имущества у ИП Фроловой Л.Н. Срок предостав-ления рассрочки по оплате – пять лет
	1058

	1.36.
	Отдельно стоящее нежилое здание,
452,6 кв. м;

отдельно стоящее нежилое здание,
248,3 кв. м;

отдельно стоящее нежилое здание,
214,1 кв. м;

отдельно стоящее нежилое здание,
575,1 кв. м;

отдельно стоящее нежилое здание,
243,3 кв. м;

земельный участок площадью 3977 кв. м
	Пр-т Пионерский, 11, корпус 1;

пр-т Пионерский, 11, корпус 2;

пр-т Пионерский, 11, корпус 3;

пр-т Пионерский, 11, корпус 4;

пр-т Пионерский, 11,корпус 5;

пр-т Пионерский, 11
	42:30:0301029:
567;

42:30:0301029:
568;
42:30:0301029:
566;
42:30:0301029:
563;
42:30:0301029:
565;

42:30:0301029:5
	Аукцион
	19178

	2.1.
	Автомобиль LADA SAMARA ВАЗ 21140, VIN ХТА21140074368288, 2007 г.в.

	26,6

2. Установить срок начала приватизации объектов муниципального имущества Новокузнецкого городского округа, указанных в пункте 1 настоящего решения, – май 2023 года.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на администрацию города Новокузнецка и комитет Новокузнецкого городского Совета народных депутатов по бюджету, экономическому развитию и муниципальной собственности.
	Председатель Новокузнецкого
городского Совета народных депутатов

А.К. Шелковникова

г. Новокузнецк

«____ » ________ 2023 года

№ ________